

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год.

раб.сч

Наименование получателя средств муниципального бюджета МБОУ СОШ №1 им Г.И.Свердликова ст. Павловской

		вид бюджета		(наименование учреждения)		
№ п/п	наименование	КОСГУ	ед.изм.	количество	цена за единицу продукции	итого сумма на год.
I	Оплата труда и начисления на оплату труда	210				572 930,00
1	Зарботная плата	211		х	х	440 040,00
	Зарботная плата	211	руб.	12	36170,00	434 040,00
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	266	руб.	12	500	6 000,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда	213	в %			132 890,00
	Начисления на выплаты по оплате труда (по штатному расписанию)		руб.	12	11074,17	132 890,00
II	Приобретение услуг	220	х	х	х	2 861 430,00
3	Услуги связи	221				15 467,00
	Абонентская плата за услуги связи (телефон):					15 467,00
	основной		шт.	4	265,2	12 730,00
	переговоры (телефон)		мин.	360	2,52	907,00
	поминутная оплата (телефон)		мин.	1600	0,75	1 200,00
	междугородние переговоры (телефон)		мин.	100	6,3	630,00
4	Коммунальные услуги	223				2 427 812,0
	Оплата отопления и технологических нужд	223.21.00	Гкал	460,3	3473,00	1 662 567,0
	Оплата потребления электрической энергии	223.30.00	тыс.квт/ч	59,3	11136,00	686 780,0
	Оплата водоснабжения помещений	223.40.00	м.куб	560	40,61	23 652,0
	Водотведение	223.40.00	м.куб	560	68,36	39 813,0
	Вывоз твердых коммунальных отходов	223	м.куб	28,51	526,2	15 000,0
5	Работы, услуги по содержанию имущества	225				272 556,00
	Дератизация		раз.	12	1450	17 400,00
	Дезинсекция бытовых насекомых		м.кв.	12	900	10 800,00
	Дезинсекция комаров		м.кв.	100	12	1 200,00
	Обслуживание внутренней системы теплоснабжения		мес.	7	9694,6	67 863,00
	Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии		мес.	7	2087,6	14 614,00
	Техобслуживание комплекса техсредств охраны		мес.	12	328,32	3 940,00
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения		мес.	12	1500	18 000,00
	Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации и пульта передачи		мес.	12	1750	21 000,00
	Гидравлическое испытание и промывка внутренней системы теплоснабжения		руб.	1	61135	61 135,00
	Освидетельствование огнетушителей ОП-3		руб.	23	70	1 610,00
	Перезарядка огнетушителей ОП-4		руб.	9	370	3 330,00
	Перезарядка огнетушителей ОП-3		руб.	14	300	4 200,00
	Электролабораторные испытания электрооборудования измерения сопротивления в школе		руб.	1	22320	22 320,00
	Заправка картриджей		руб.	50	400	20 144,00
	Проверка вентиляции пищеблока		раз.	1	5000	5 000,00
6	Прочие работы, услуги	226				145 595,00
	Оплата за охрану объекта с использованием КТС	226.05.00	мес.	12	2274,07	27 289,00

	Право использования программы для ЭВМ "Контур-Экстерн" по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ "КриптоПро CSP"	226.08.00	шт.	1	5000	5 000,00
	Право использования программ для ЭВМ для управления сертификатом по тарифному плану "Квалифицированный Классик" для АС "Бюджет" -продление	226.08.00	шт.	1	1500	1 500,00
	Оказание услуг по тарифному плану "Квалифицированный Рособнадзор" сроком действия 12 месяцев, без выдачи защищенного носителя	226.08.00	шт.	1	3128	3 128,00
	Лицензия на право использования СКЗИ "КриптоПроCSP"	226.08.00	шт.	1	2700	2 700,00
1	Право использования программы для ЭВМ "Контур Диаок", тарифный план "250 документов"	226.08.00	шт.	1	1900	1 900,00
	Дистрибутив ПО ViPNet	226.08.00	шт.	1	960	960,00
	Сертификат на техническое сопровождение программных комплексов ViPNet	226.08.00	шт.	1	5051,75	5 051,75
	Итого по 226.08.00					13 328,00
1	Курс обучения "Методы повышения результатов результативности обучающихся на ОГЭ и ЕГЭ по математике"	226	чел.	3	10 280	30 840,00
	Оплата за обучение по программе: " Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда"		чел.	4	378,94	1 515,76
	Оплата за обучение по программе "Оказание первой помощи пострадавшим"		чел.	53	378,95	20 084,35
	Подготовка электротехнического (электротехнологического) персонала к проверке знаний норм и правил работы в электроустановках		чел.	1	4000	4 000,00
	Оплата за обучение на курсах "Начальник лагеря"		чел.	1	1500	1 500,00
	Оплата за обучение пожарно-технический минимум 1 раз в год*10 чел.		чел.	5	500	2 500,00
	Итого по курсам:					29 600,1
	Лабораторные и инструментальные исследования воды, почвы в области питания		шт.	1	21682	21 682,00
	Итого: исследования					21 682,00
	За предварительный и периодический медицинский осмотр работников школы занятых на работе с вредными условиями 1 чел*1 раз		чел/раз	2	2000	4 000,00
	Исследования кала на яйца гельминтов по Като		чел/раз	2	213,01	427,00
	Исследования перианального соскоба на возбудителей энтеробиоза, тениаринхоза и тениоза. Санитарно-паразитологические исследования.		чел/раз	2	77,42	155,00
	Забор материала перианального соскоба		чел/раз	2	50,15	101,00
1	Бактериологическое исследование биологического материала на носительство возбудителей кишечной инфекции	226	чел/раз	29	182,26	5 285,54
2	Забор фекалий от людей на бактериальные и вирусные инфекции	226	чел/раз	29	60,05	1 741,39
3	РПГА с эритроцитарным сальмонеллезным	226	чел/раз	21	200,08	4 201,68
	Итого: профосмотр, анализы					4 683,00

Единство		полугодие	2	837	1 674,00
Кубанские новости		полугодие	2	505	1 010,00
Итого подписка					2 684,00
Профессиональная гигиеническая подготовка с аттестацией по ее результатам (воспитание и образование)		чел/раз	42	498,29	20 929,00
Профессиональная гигиеническая подготовка		чел.	10	498,29	4 982,88
Учет и защита квадратной голограммой проведение гигиенической подготовки на безвозмездной основе		шт.	39	76,73	2 992,39
Аккарицидная обработка 1000 м2		м. кв.	1000	3,4	3 400,00
Оказание консультативных услуг в части подготовки отчета по форме № 2-ТП (отходы)		раз	1	1600	1 600,00
Консультационные услуги в области экологии в части касающейся декларации по НВОС		раз	1	1400	1 400,00
Выполнение работ по специальной оценке условий труда		чел.	10	1350	13 500,00
Услуга по заполнению журнала движения отходов		шт.	4	400	1 600,00
Обслуживание официального сайта в сети Интернет, сроком на 1 год		раз	1	6400	6400
Услуги по осуществлению строительного контроля за выполнением работ по объему: "Частичный ремонт внутренней канализации пищеблока МБОУ СОШ № 1 им. Г.И. Свердликоса ст. Павловской, расположенного по адресу: 352041, Краснодарский край, Павловский район, ст. Павловская, ул. Заводская, 30"	226	раз	1	1 679,13	1 679,13
1 Услуги по осуществлению строительного контроля за выполнением работ по объему: "Ремонт электропроводки пищеблока МБОУ СОШ № 1 им. Г.И. Свердликоса ст. Павловской, расположенного по адресу: 352041, Краснодарский край, Павловский район, ст. Павловская, ул. Заводская, 30"	226	раз	1	1 534,89	1 534,89
7 Прочие расходы	291				217 495
Уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней, в том числе:					
Налог на имущество		раз	4	15210	60 840
Земельный налог		раз	4	39163,75	156 655
Итого по бюджетной смете			X	X	3 651 855,00



Кадырова Е.О.
(подпись)

(подпись)

Кадырова Е.О.

(расшифровка подписи)

МП

Волик Т.А.

(расшифровка подписи)